**N**ō ē verissile q̄ deficit actor nature. Per h̄at q̄ dāuid dedit salomonī aux̄ & argētū ad faciēdū ea q̄ i tēplo erāt agenda: si gnat q̄ sicut de<sup>o</sup> bono plato vel p̄ncipi Isert noticiā in agen- dīs: sic facultates administrat ei p̄ exp̄cis moderatio.

**S**icut ligur' et enigmatib' designabat quatuor que verus pacificus in ecclisia facturus erat: quomodo omnes nationes per fidem baptismi in tritum in eccliaz habuerunt: qualis ecclia status esset futurus q'lis scto' r' pectio et in regno celesti remuneratio cuiusq' per meritis reddenda per duas cellas et exedras: q' i' regn' dei maiestates m'ite sunt. **a** **E**t leun. au. Neg' in Ero. in costru' cione tabernaculi neg' in Regu' in edificatio' t'pli vspia legunt facies leones et leunculi: nisi q' i' t'plo celatura facta narrat in costructio' decetas i' vbi leones et boues et cherubini: et palme sculpe narrant. Sed ieg' cherubin in similitudine q'drige ornata: s' tm' q' duo cherubini fuisse sent fabricata: alis suis arc' tegeant. **E**cchiel autem iuxta fluuium chobar similitudo ost'esa est q'ttuor a'aliu' et hic aspect' eoz similitudo ho'is i' eis: et iiii. pene vni: et. iii. facies vni: et pedes eoz q'si platae pedis vituli: et p' paucis: **S**imilitudo vultuseoz facies ho'is: et facies leonis a dextris eoz q'mor: et facies aq'le desup t'po' q' t'mo'. **E**t alibi: Quattuor facies habebat vnuq'q' eoz: facies vna facies cherub: et facies scda facies hominis: et tercia leonis: et q'rt'a aq'le. Sed et ho'z et sequentia expositione in ezechiele n're put nobis donauit de' p'strixim'. **b** **O**ia inqt' et. Tradidit hebrei exemplar t'pli et vasos moysi in monte mostrati ad iesu' gienisse: deinde ad iudices et ad hebreos. **li** et ad sa

### Nico.de lyra

**B**ea' **D**escriptione por. que erit an introitum t'pli. **b** **E**t celi' d'it' aliq' q' s' pauimento t'pli erat cellaria ad reponendu' aromata et ali' qua alia q' indiget seruari i' frigido loco. ali' aut dicunt q' ista cellaria intelligunt due maiestates t'pli inferiores. **c** **E**t cenaculi. i. tertie maiestatis templi. **d** **E**t cubi. in adit' loca sunt vbi iacebat custodes t'pli. et s'm hebrei. erat quedam appendi' t'pla muru' t'pli exteri' ascenden' tia. xv. cubitis in trib' laterib' t'pli s'z australi: aq'lonari et occidentali. **e** **E**t dom' ppi. i. sciscto' vbi erat ppiatoriu' et de oib' istis dictu' est plen'. **iij.** **R**eg. vi. **f** **A**tri' oru'. erant eni' ibi tria atria. s. atriu' sacerdotu': atriu' ho'uz mundorum: et atriu' mulieru'. **g** **E**t exedras. id e. camareru'. **h** **I**n the. do. dñi. vbi reponebant vasa sacra et vestes sacerdotales: et s'la. **i** **E**t in the. sanc. vbi reponebatur illa q' erat deo consecrata ad faciendu' necessaria in t'plo et reparandu' ea q' e'nt' reparanda. **k** **A**ur'u' in po. **r**. no' est intelligendu' q' dauid tradidit salomon'i totu' aur'u' et argetu' q' in vasis fiedis templi erat necessaria: s'z tradidit i' scripto quatu' p'od' auri et argetu' debebat pon'i q'libet vase aureo et argeteo. **l** **S**ed et ad can. au. q' decem fuerunt cadelabra aurea in templo salomonis: vt h'r. **iij.** **R**eg. vii. i. fine. **m** **A**u'rum quoq'

**d**avid salomon'i filio suo descriptionez a portic' et t'pli: et cellarioz et cenaculi et cubiculoz in aditis: et dom' p'piciatio' nis: necno et oim q' cogitauerat atrioz et exedraru' p' circuitu' in thesauros dom' dñi: **E**t in thesauros scto'z: diuisionu'q' sacerdotaliu' et leuitaq' i' oia opa dom' a **T**acta in honorem. **d**ñi: et in vniusa vasa mysterij t'pli dñi: a **T**in quo sapientie splendor signatur. **a** **A**ur'u' in p'odere p' singula vasa mysterij: k a **T**in quo nitor p'dicationis. b **T**sicut deus diuisit singulis prout vult. **argeti' q'z p'odus p' v'los' et ope'z diuersitate: sed et ad cadelabra aurea et ad lucernas eoz au'z p' mesura vniuersciu'q' cadelabri et lucernaz: s'lr et i' cadelabri argeteis: et in lucernis eoz p' diuersitate mesure pondus argetu' tradidit. **A**u' a **T**de mentia p'positionis in Ero. satis diximus. **r**u' q'z dedit i' mesas p'p'ositiōis p' diuersitate mensarum. **S**ilr et argentu' i' alias n a **T**hec oia plene in Ero. exposita inuenies. mensas argeteas. **A**d fuscinalas q'z et phialas et thuribula ex auro purissimo a **T**sunt leunculi et leones foros. s. et fortiores ali' sensu ali' nito' p'dicatio'is argentei. **a** et leunculos aureos p' q'litate mesure p'odus distribuit i' leunculu' et leunculu' **S**ilr et in leones argeteos diuersu' argetu' p' ti p'odus separauit. Altari aut i' q' ado' q' leba' incelsu' aur'u' purissimu' dedit: et vt a **T**hec q'driga in Ezechiele exposita est. b **T**sci'le pulchritudo hec est noticia sacramento' dei thron' ei' et requies. vni: Qui sedes sup cherubin maiestare. ex ipo fieret similitudo quadrigae cherubini extedentiu' alas et velantiu' arc' federi' dñi. **O**ia inqt' venerut scpta manu dñi s ad me: vt intelligeret vniuersa opa exemplar. **B**ixit q'z dauid salomon'i filio suo. Cirilif age et confortare et fac ne timeas et ne paueas: **B**nis enim de' me' tecu' erit et no' dimittet te neq' derelinqt te: donec p'ficias omne op' mysterij dom' dñi. Ecce diuisiōes sacerdotu' et leuitaq' i' omne op' mysterij dom' dñi assistut tibi et pati' s'nt: et nouerut ta' pncipes q'z p'pli facere oia p'cepta tua. **C**a. XXIX **O**cutusq' est rex dauid ad oem eccliam: Salomon'i filiu' meu' vnu' elegit de' adhuc pue'z et tenellu'. **O**p' enim grāde est: neq' ho'z p'pa' habitatio' s' deo. **E**go at tot virib' meis p'p'elas dom' dñi et dei mei. **A**ur'u' ad vasa aurea: et argetu' i' argetea: es i' genea: ferru' i' ferrea: lignu' ad ligneala: pides onychinos et q'si stibi' nos et diuersoz coloz: oemq' p'ciosu' lapides ony. habentes colorē vnguis hūani. **z** **E**t q'si sti. i. color' stibij Est aut stibij vnguetu' q' mlieres depigunt facies suas. vni. **iij.** **R**eg. ix. d'z q' iecabel d' p'p'it oculos suos stibio. a **E**t mar. pa. i. co**